por Deise Rietter Deretti, contratada através da nota de empenho nº 40101.0048.23.0000400-5. Parecer Técnico-Jurídico nº 
432/2024. Decisão: O Superintendente de Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela aplicação da penali-
dade de multa, à mencionada empresa, no valor de R$ 153,16 (cento e cinquenta e três reais e dezesseis centavos), em relação 
ao atraso na entrega das parafusadeiras, e de R$ 245,32 (duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos), em relação 
ao atraso na entrega das lixadeiras, por infração ao art. 185, IV, da Lei Estadual nº. 9.433/2005 e ao art. 14, I, do Decreto Estadual 
nº. 13.967/2012. Salvador, 18/07/2024. 

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

[...]

RCF-V, com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas, para os veículos da frota 
do Ministério Público do Estado da Bahia, próprios e/ou a ele cedidos, na capital e interior do Estado da Bahia. Valor Global: R$ 
97.000,00 (noventa e sete mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. 
Região: 9900. Destinação de recursos: 1.500.0.100.0000 00.00.00.00 . Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: 
Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Eletrônico nº 142/2022 – MPMG (Adesão à Ata de Registro de Preços nº 135/2022 – MPMG). Parecer Jurídico: 652/2022. Partes: 
Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Lider Notebooks Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 12.477.490/0002-81. 
Objeto: Aquisição de 750 (setecentos e cinquenta) notebooks. Valor global: R$ 5.883.750,00 (cinco milhões, oitocentos e oitenta 
e três mil, setecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0003 - Ação (P/A/OE) 
5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 155/313 - Natureza de Despesa 44.90.52. Forma de Pagamento: ordem bancária 
para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Objeto do aditivo: Incluir, no apenso I, 2ª emissão, 03 (três) postos de serviços de vigilância armada, modifi cando o valor global 
anual de R$ 6.779.420,40 (seis milhões, setecentos e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte mil reais e quarenta centavos) para 
R$ 7.042.827,12 (sete milhões, quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e doze centavos), equivalente a um acréscimo 
percentual de 3,8854%, no montante de R$ 263.406,72 (duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e seis reais e setenta e dois 
centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação 
de Recursos - 100. Natureza de Despesa 33.90.37. 

RESUMO DE PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA DE VIGÊNCIA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO ADMINISTRATIVA.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Techbiz Forense Digital Ltda, CNPJ nº 05.757.597/0002-
18. Objeto: aquisição de softwares, por meio da subscrição de licença das soluções Cellebrite UFED 4PC e UFED Cloud Analy-
zer, pelo prazo de 39 (trinta e nove) meses. Valor global: R$ 331.381,94 (trezentos e trinta e um mil, trezentos e oitenta e um reais
e noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0006 – Ação (P/A/OE) 4073 – Re-
gião 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.40. Fundamento legal: Art. 60, I, §1º da Lei Estadual/BA